
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. ŠLÉGROVÁ Hana 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Nemocenské pojištění v České republice  

                                                                       v porovnání se zahraničím  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… objasnit systém nemocenského pojištění v České 
republice a ve vybraných zemích, a s využitím metody analýzy a komparace shrnout zjištěné 
poznatky."  
 
Práce byla vypracována v souladu se stanovenými zásadami, cíle bylo dosaženo. 
 
Autorka se ve své kvalifikační práci zabývá oblastí sociálního zabezpečení, resp. nemocenského 
pojištění. Analyzuje nastavení tohoto systému v České republice, ve Francii a v Irsku. Výběr těchto 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                     

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

států je v práci vysvětlen. K obsahu se mohu vyjádřit u pasáží týkajících se České republiky, nikoli 
však u pasáží týkajících se Francie a Irska. Předpokládám tedy, že byly tyto pasáže zpracovány  
za pomoci studia relevantních zdrojů. Orientace v novelizacích legislativních norem není mnohdy 
jednoduchá ani v českém jazyce, natož v jazyce cizím. 
Část práce zabývající se výpočtem dávek nemocenského pojištění se zcela logicky věnuje 
zaměstnancům (zaměstnaneckému poměru). 
 
Výhrady mám k jazykovému zpracování práce. Zde se vyskytují gramatické chyby (např. str. 79), 
které bylo možné odstranit. S ohledem na to, že se jedná o kvalifikační práci, kterou sepisuje 
vysokoškolský student, by to bylo vhodné. 
 
Navrhuji tedy komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm 
"velmi dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Na str. 85 uvádíte: "Francie má zaveden příspěvek na pokrytí státního dluhu, který je hrazen  
    zaměstnanci ve výši 0,5 % hrubé mzdy. Tento příspěvek je autorkou diplomové práce vnímán  
    pozitivně." 
    Prosím o podrobnější zdůvodnění tohoto tvrzení. 
 
2) Na str. 86 uvádíte: "Efektivní se může jevit rozdělení do tříd dle pravděpodobnosti čerpání  
     jednotlivých dávek ze systému nemocenského pojištění." 
     Je to tedy vhodné rozdělení, nebo není?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 3. 5. 2023        Podpis hodnotitele  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                     

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


